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ACTIVITE MENSUELLE DE LA BOURSE DE TUNIS

Au cours du mois de septembre 2009, l'ndice Tunindex a
conservé sa tendance haussiere pour enregistrer une forte
progression de 7,68% contre 4,03% le mois précédent, cl6turant
a4 063,75 points. Encore, il faut signaler que le Tunindex a atteint
son plus haut historique le 29 septembre a 4 084,73 points.
Ses gains depuis le début de I'année ont atteint 40,519% contre
28,61% pour la méme période de I'année 2009.

Le volume global des échanges sur la Cote de la Bourse a
atteint, son plus haut niveau depuis le début de l'année, soit
245,1 millions de dinars contre une moyenne mensuelle de
[39,1 millions de dinars enregistrée au cours de I'année.

Ainsi, le volume quotidien moyen des échanges sur la Cote de
la Bourse a enregistré une progression de | 15 9% pour atteindre
12,2 millions de dinars contre 5,6 millions de dinars au mois
d'aolt et 6,5 millions de dinars depuis le début de I'année.

Le ratio de liquidité du marché a conservé son niveau atteint le
mois précédent pour se situer a 59 %, alors que le ratio de
satisfaction a progressé a 58% contre 56%.

Au niveau des cours, la performance durant le mois de
septembre, a été positive pour 27 sociétés cotées, alors qu'une
vingtaine de sociétés ont affiché des performances négatives.
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Evolution quotidienne de Tunindex et des capitaux traités
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Principaux indicateurs du marché en Septembre 2009

Désignations

Nombre de jours de Bourse

Indice TUNINDEX

Capitalisation boursiére en mD

Capitaux traités sur la cote de la Bourse en mD
Moyenne quotidienne des capitaux traités en mD
Titres traités sur la cote de la Bourse en milliers
Moyenne quotidienne des titres traités en milliers
Nombre de transactions sur la cote de la Bourse
Moyenne quotidienne des transactions

PER du marché

Dividend Yield (%)

20 20 Jolall plyfsue
3774,07 4063,75 7,68 e SSedllies SRy
10 426 926 11 208 926 7,50 JLiss ¥ Gl Aoy,
113 670 15123 115,64 i AT¥Ly L9l 8ty Jghail] @
5 684 12 256 115,64 iss YL Jglatll @t agell Jos ol
10 654 15 920 1983 ¥ gl 8 pn sty gl ol il sae
533 796 9.8 ¥l dlglazel @gadl dioSI agull Jas ol

25 390 4 03 6551 dopgllbpewnclidnlsae
| 270 2101 65,43 aliiallsae] agal Jasal
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Evolution du volume des transactions du |* janvier au 30 Septembre 2009

Désignations

Capitaux traités en milliers de Dinars
Cote de la Bourse

Hors cote

Enregistrements

Dédlarations

Ensemble du marché
Titres traités en milliers
Cote de la Bourse

Hors cote

Enregistrements

Dédlarations

Ensemble du marché

Du I janvier au 30 Septembre

et 3010 ?.é_;l_?s,“.‘cg.a Variation en % bl
2008 2009 Npeialf

Jisa GI¥L Jglaill @ s
| 215 062 | 251 183 297 duoygdlbyend
45 301 29 604 -34,65 &jlged ol
1 293 571 | 281 512 -0,93 Foridl slidoc
11 680 | 665 -98,51 farailloblee
2 665 614 2 563 964 -3,81 dgsadl Lo
A¥L dlglatalf Slaiudl sac
106 672 113 668 6,56 duoygdlbyend
2 662 2 468 -1,8 &jlgod ol
57 296 135 901 137,19 Formidl slidoc
805 151 81,21 faraillollee
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Evolution quotidienne de l'indice et des capitaux traités en Septembre 2009

Seances
Jolastl L
01/09/09
02/09/09
03/09/09
04/09/09
07/09/09
08/09/09
09/09/09
10/09/09
11/09/09
14/09/09
15/09/09
16/09/09
17/09/09
18/09/09
23/09/09
24/09/09
25/09/09
28/09/09
29/09/09
30/09/09

Indice Tunindex
oSailig’ ysbio
3 773,38
3 192,11
3 796,81
3 817,84
3 828,27
3 823,26
3 838,60
3 856,88
3 875,85
3 909,37
3 949,71
3 950,56
3 948,11
3 986,95
4 032,62
4 059,78
4 045,45
4 064,38
4 084,73
4 063,75

Code
ICB Indices Sectoriels
8 000 Sociétés financiéres
8 300  Banques
8 700  Services Financiers
5 000 Services aux consommateurs
5300  Distribution
3 000 Biens de Consommation
3300  Automobile et Equipementiers
2 000 Industries
2 300  Batiment et Matériaux de construction
1 000 Matériaux de base

Var. en % Nombre d'échanges Titres traités Capitaux traités en dinars
N el clidalsac glaiell @guwlsac sl Jlaill dayd
-0,02 | 951 603 528 6 859 44|
0,50 | 935 | 161 823 19 910 633
0,12 | 480 399 619 5201 022
0,55 | 784 | 226 351 21 757 531
0,27 | 230 374 336 5 087 255
-0,13 | 501 | 108 582 14 847 135
0,40 | 506 541 289 7103 466
0,48 | 833 466 064 8 786 529
0,49 | 789 909 117 16 593 325
0,87 | 971 480 471 22 063 421
1,03 2203 655 965 8 460 754
0,02 2 039 566 982 1087 551
-0,06 | 748 579 313 7 828 693
0,98 | 546 401 673 12 832 443
15 3 209 | 061 473 13 701 648
0,67 3098 I 093 076 14 122 589
-0,35 2 966 | 046 633 13 660 418
0,47 2799 955 102 13 145 925
0,50 1 857 I 258 119 13 949 334
-0,51 1 578 | 030 584 12123 370
delhall ol iihedl glas
Evolution des indices sectoriels
Au 30 Sept. 09 Var./mois précédent (%) Var./début d’année (%) B
09 yotow 30 sl 2l s soee il dpelladll ol bigoll I
) (V) Golostf ygsiald (V) dssll
2 920,13 9,89 43,56 adlodiets, iy 8 000
2 708,74 11,69 4433 Jeidl 8300
3 963,64 3,84 33,07 el closst 8 700
3 135,45 3,40 39,88 llgielisloasd 5 000
4 260,55 4,26 52,14 eyl 5300
1 941,76 0,96 22,11 Mgl slgo 3 000
| 982,47 3,11 49,58 ol ofpges 3300
1 050,29 -3,72 37,97 dcliall 2 000
853,03 -3,34 23,80 gLl slgagm¥glaell 2 300
1 769,06 4,63 34,18 dowl—w¥lslgelt 1 000
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Comportement des valeurs cotées sur le marché alternatif en Septembre 2009

Sociétés Titres admis
@)M‘M&E{lau

SOPAT 2 100 000

SERVICOM 2 358 000

Cloture Sept. 09
09 roisw]Lad¥l o

12,640
3,250

Var. en %
PSS

15,96
-2,99

Nombre d’échanges

Titres traités

Capitaux traités en Dt

as Q 5 . . Q‘S).ﬂl."
clidalissc iglaiall @guwdlane Liadl dlglaiell ogudl
219 73 750 823 439 Ll S S
" 440 14 933 s
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Comportement des valeurs cotées sur le marché principal au mois de Septembre 2009

Sociétés

Finances

AMEN BANK
ASTREE

ATB

ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BH

BIAT

BNA

BT

BTE (ADP)

(L

EL WIFACK LEASING
PL. TSIE-SICAF
PGH

SPDIT - SICAF
STAR

STB
TUNINVEST-SICAR
TUNISIE LEASING
UBC

uiB
Télecommunications

SOTETEL

Services aux consommateurs

ARTES

MAGASIN GENERAL
MONOPRIX

PALM BEACH

PALM BEACH (ADP)
SOTUMAG
TUNISAIR

Santé

ADWYA

SIPHAT

Biens de consommation
ASSAD
ELECTROSTAR

GIF

SFBT

STEQ

STIP

TUNISIE LAIT
Industries
ESSOUKNA

SIAME

SIMPAR

SITS

SOMOCER

SOTUVER
Matériaux de base
AIR LIQUIDE TSIE
ALKIMIA

ICF

TPR

Pétrole et gaz

SOTRAPIL

Titres admis au
30/09/2009

,q.g.m‘Xl 2ac
dxyaall

482 958 693
8 500 000
4000 000

80 000 000
17 000 000
30 000 000
2 125 000
18 000 000
17 000 000
32 000 000
11250 000
| 000 000
3 000 000
3 000 000
| 000 000
166 670 000
26 880 000
2 307 693
24 860 000
966 000

5 800 000
10 000 000
I7 600 000
2 318 400
2 318 400
147 705 104
25 500 000
2 296 250
| 849 016
1 431 474
429 084

9 000 000
106 199 280
12 800 000
11000 000
| 800 000
87 523 824
10 000 000
| 750 000
6 666 000
56 000 000
| 400 000
4 207 824
1500 000
56 264 500
3 006 250
14 040 000
700 000

13 000 000
24 255 000
| 263 250
39 721 938
874 685

| 947 253
900 000

36 000 000
3271 840
3271 840

832 564 299

(apitalisation

boursiere en mD
dbguntl dlow ]

s ¥l
8 171 579

476 000
254 040
639 200
75 480
702 000
46 150
486 720
953 020
373 640
046 250
31 000
71 400
36 600
38 210
165 023
147 034
324 000
367 928
10 452
147 552
466 000
313 280
33199
33 199
146 763
276 615
237 432
375 813
11209

| 682
13 500
230 452
126 300
95 700
30 600
872 175
119 600
I 375
19 598
666 400
17192
1184
30 225
266 160
16 534
17 269
22 750
44 850
47 540
17 207
526 739
231 617
47 532
42 750
204 840
31 802
31 802

11 174 718

Nombre
d'échanges
EENS
alasall
25 952
2 136
121
| 108
| 334
3228
144
I 277
2168
1429
I 136
152
524
341
|
| 542
375
[ 597
3 458
54
812
54
2 039
923
93
3 652
810
440
991

99

| 306
1 639
[ 453
186
2267
860
206
534
589
26

52

4 046
349
305
159

[ 162

[ 090
981

2 049

42
1)
25

[ 960
253
153

40 781

Titres
traités
¥loac

Alglazall
10 400 536

340 385
156

567 811
848 227
120 272
16 713
280 859
278 090
405 697
69 098
[5 458
18 517
123 309
4 000
899 195
116 732
58 729
580 790
5 593
258 915
12 648

21718 7142

143 169
143 169
221 418
295 007
22 171
30 820

12 898
800 416
403 553
382 461

21 086
690 852
173 111

28 207
247 696
225 153

4 341

1072

731 481
163 383
290 151
10 346
538 163
697 853
31 585
886 498
214

404

| 407
884 473
26 854
26 854

15 504 361

Capitaux
en Qmam
¥l dod
sl ddglazel
180 672 272
16 937 452
49 163
4 335 136
3 653 021
16 281 433
361 164
1 268 240
15 288 749
15 071 454
6 374 758
474 554
| 832 6l
| 423 695
152 840
6 226 235
623 350
8 392 726
21 123 882
61 266
6 283 434
591 271
47 865 687
2 105 609
2 105 609
13 392 287
3 176 938
2 145 647
6 169 941

110 007

| 789 153
3 657 384
3291 012
360 312
5762703
2 101 005
178 096
738 408

2 671 294
53 382

20 519

7 740 954
893 001
372 078
343 614

| 825 824

I 398 396

2 908 041

5 034 855

55 628
[1 076
67 026

4901 127
266 261
266 261

218 632 325
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Evolution des cours des sociétés cotées sur le marché principal en Septembre 2009

Sociétés

Finances

AMEN BANK
ASTREE

ATB

ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BH

BIAT

BNA

BT

BTE (ADP)

(L

EL WIFACK LEASING
PL. TSIE-SICAF

PGH

SPDIT - SICAF
STAR

STB
TUNINVEST-SICAR
TUNISIE LEASING
UBCI

uiB
Télécommunications
SOTETEL

Services aux consommateurs
ARTES

MAGASIN GENERAL
MONOPRIX

PALM BEACH

PALM BEACH (ADP)
SOTUMAG

TUNISAIR

Santé

ADWYA

SIPHAT

Biens de consommation
ASSAD
ELECTROSTAR

GIF

SFBT

STEQ

STIP

TUNISIE LAIT
Industries
ESSOUKNA

SIAME

SIMPAR

SITS

SOMOCER

SOTUVER
Matériaux de base
AIR LIQUIDE TSIE
ALKIMIA

ICF

TPR

Pétrole et gaz
SOTRAPIL

* Qu dernier cours coté

(loture™
Roiit 09

* LY e

09 el

43,300
65,000
1,150
4,000
20,600
21,000
26,600
49,000
9,020
91,600
31,090
23,140
11,290
38,210
6,850
5,210
134,630
11,400
11,600
23,900
46,500
17,600

15,350

10,700
94,000
193,000
4,610
3,920
1,550
2,200

8,610
17,490

12,450
6,600
3,100

11,610

12,290
1,870
4,230

5,490
1,260
34,500
3,570
2,010
98,800

264,180
30,000
48,200

5,300

10,120

(loture™
Sept. 09

* JLas¥l ye s

09 ot

56,000
63,510
1,990
4,440
23,400
22,000
27,040
56,060
11,810
93,000
31,000
23,800
12,200
38,210
1,000
5,470
140,400
14,800
10,820
25,440
46,600
17,800

14,320

10,850
103,400
203,250

4,610
3,920
1,500
2,170

8,700
17,000

11,960
6,500
2,940

11,900

12,280
1,850
4,230

5,500
1,230
32,500
3,450
1,960
92,790

264,800
24,410
47,500

5,690

9,120

5,11 39

Variation
en %

N il

29,33
-2,29
[1,75
11,00
13,59
4,76
1,65
14,41
30,93
1,53
-0,29
2,85
8,06
0,00
219
4,99
419
29,83
-6,72
6,44
0,22
1,14

-6,71

1,40
10,00
531

3,3
-1,36

1,05
-2,80

-3,94
-1,51
-5,16
2,50
-0,08
-1,07
0,24

0,18
-2,38
-5,80
-3,36
-2,49
-6,08

8,06
-18,63
-1,45
1,36

-3,95

[¥X) IL{&_?.))Q’|QI <J.

Cours plus  Cours plus
Haut Bas
Xl edl ¥l el
57,990 42,800
66,000 63,110
8,000 1,100
4,550 4,000
24,500 20,700
22,600 20,370
27,780 24,610
59,000 49,000
11,810 8,990
94,990 91,000
31,150 30,550
24,500 12,300
12,200 11,200
38,210 38,210
1,150 6,700
5,540 5,100
154,880 131,500
14,920 11,400
11,940 10,800
26,710 23,500
47,000 46,500
18,000 17,050
15,440 14,200
11,280 10,500
103,400 91,000
216,200 189,150
1,550 1,500
2,390 2,160
8,950 8,300
17,600 16,970
12,800 11,720
6,790 6,040
3,100 2,890
12,250 11,500
12,290 12,280
2,000 1,750
5,600 5,400
1,330 1,220
34,500 32,150
3,610 3,260
2,090 1,950
99,600 89,000
268,630 246,000
28,600 24,410
49,200 41,500
5,810 5,200
10,200 9,100

Nombre de
jours de
cotation

Jolashl i sac

20
12
20
20
20
20
20
20
19
20
19
20
19

|
20
20
20
20
13
20
12
20

20

20
20
19

18
20

20
17

20
19
20
20

20
20
19
20
20
20

15

10
20
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Comportement des valeurs cotées sur le marché principal du |* janvier au 30 Septembre 2009

Socits Nombre d'échanges Titres traités  Capitaux en Dinars Render;ent
ociétés eliaalls X N ded en % LS, )
ORI SN Wi -

Finances 127 612 48 797 301 800 107 845 Hledl g Ll
AMEN BANK 6 122 | 162 620 48 549 543 10,96 ale¥l el
ASTREE 217 9 337 608 025 48 ool Balefy craolill gyl 45y
ATB 5002 | 803 I55 12 123 369 52,24 wa.ig.:.l:,.v.a.l! el
ATL 9 541 4744123 19 021 995 28,21 wﬁgﬂ@)ﬂb].)._l‘m&s).:u
ATTIJARI" BANK 12 936 3 418 691 62 165 742 10,55 PR N |
ATTIJARI LEASING 567 169 347 2 617 541 69,49 L,JL‘oJ!,l.y.!}Ll“5,I.y..:.!l
BH 5 166 2 745 812 70 748 112 18,68 _ ulSA-\:X‘AJ.u
BIAT 5132 | 606 624 73 022 912 52,30 ol el paigs el
BNA 8 570 4 262 807 42 248 734 51,95 _,astJlu.;ng!d.;,Jl
BT 13 601 882 667 102 806 328 28,05 ) u.uug.a.” el
BTE (ADP) I 104 99 632 3124 11 5,64 (ol 4 dogdg¥l 3 @ graw¥l) oy La¥ly puigs el
(L 4 471 199 623 16 575 062 40,06 ) Aladl )l ddgadf 45 Gl
EL WIFACK LEASING 2 261 | 182 521 Il 641 552 52,07 i Aladl )l légll
PL. TSIE-SICAF 5 9312 347 199 519 .u.u.\.‘vgﬂld..‘.]égﬂl
PGH 13 291 8 605 643 51777 521 19,87 LBl Lidgs degona
SPDIT - SICAF 1 688 2 912 301 13 374 926 31,11 Aol dclind doislly LodiwXl 48, &
STAR 9914 459 916 57 475 576 13,96 HEJIB:L:!”.,.AGJJ digill A8,
STB 9 419 5175 536 59 482 369 68,89 il igl| 45, )
TUNINVEST-SICAR I 6ll 208 359 2 579 764 -12,16 Condiligl LeitwXl dS )
TUNISIE LEASING 7048 | 543 601 36 195 409 16,03 Al ) gl
UBCI 319 81 815 3 790 402 1,40 &;u:aJI;B,I.y.ElJuS;.,JlabﬁXl
UIB 1916 6 913 859 109 831 029 39,61 dg.;.,JJ‘nglJlal.»..‘TXl
Télécommunications 9 852 1 691 056 22 505 409 QXQAS}'!&M
SOTETEL 9 852 | 691 056 22 505 409 50,58 S LMl daSludl w¥gla o) digall 4S,dull
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|- ACCUEIL DE DELEGATIONS ETRANGERES

Au cours du mois de septembre 2009, la Bourse de Tunis a
accueilli deux délégations €trangeres :

La premiére visite a été effectuée par les représentants de la
Banque Mondiale, le 24 septembre 2009. Elle entre dans le
cadre de I'élaboration d'un rapport sur le secteur financier en
Tunisie, en vue de mettre en place un plan de développement
pour ce secteur Au cours de cette visite, le Directeur Général
de la Bourse de Tunis, a présenté a cette délégation, le bilan
boursier de I'année 2008 et celui de I'année en cours, tout en
passant en revue les principaux développements qu'a connu le
marché ces deux derniéres années et ses perspectives futures.

Le 30 septembre 2009, la Bourse de Tunis a accueilli, également,
une délégation suédoise et ce, dans le cadre de la visite officielle
du Ministre du commerce extérieur suédois en Tunisie. Il s'agit
du représentant de la société de services suédoise « EUROLAND »,
spécialisée dans le marketing financier: Cette société gere un site web
dédié a la diffusion d'informations financiéres et boursieres en temps
réel des 28 principales places boursieres dans le monde.

Au cours de cette rencontre, le représentant d'Euroland a
exprimé au Directeur Général de la Bourse, son intérét et son
souhait d'inclure la Bourse de Tunis dans sa base qui se
compose actuellement de 28 Bourses, ce qui ne manquera pas
de mieux faire connaftre la Bourse de Tunis a I'étranger et de
favoriser son rayonnement.

2 - LA BOURSE DE TUNIS AU CONGRES
NATIONAL DU CENTRE DES JEUNES
DIRIGEANTS DE TUNISIE

Le Centre des Jeunes Dirigeants de Tunisie a organisé, du 30
septembre au 02 octobre 2009, son congres national a Tunis
portant sur le theme " Linnovation entrepreneuriale : vecteur
d'intégration magrébine". Au cours de ce congrés, les
conférenciers ont présenté les réalisations économiques entre
les pays maghrébins et son réle dans I'accomplissement de
lintégration maghrébine. Dans ce cadre, des témoignages
vécus d'expériences de soci€tés maghrébines ont été présentés
pour montrer le degré d'avancement dans ce domaine.

En marge de cette manifestation et dans le cadre de la
convention établie entre le CJD et la Bourse de Tunis, les jeunes
dirigeants présents ont pu visiter le stand de la Bourse, mis en
place a cette occasion, pour s'enquérir des services de la
Bourse dans le domaine de la cotation des titres et de
lintroduction des sociétés en bourse.

Bourse des Valeurs Mobilieéres de Tunis
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